СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

15.11.2022 № 4

рп. Чегдомын

Заочного заседания Совета

по предпринимательству

при главе Верхнебуреинского

муниципального района

Председатель:

Мирошниченко О.В.– председатель Совета по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: Грекова Н.Н., Каримов А.Ж., Касимов Р.С.,

Коваленко И.С., Колесникова Н.Н., Митяева И.Ю., Ран Л.В., Плюснин В.О.,

Сукиасян Э.Г., Хорошевская Н.В., Чирикалов А.В., Юнчан О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении проекта постановления администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края "О внесении

изменений в Положение о порядке и об условиях предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое

обеспечение затрат по приобретению автомагазинов (автолавок) в целях

обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют

стационарные торговые объекты, утвержденное постановлением

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края от 21.10.2022 № 695".

РЕШИЛИ:

1. Согласно постановлению администрации района от 27.03.2020

№ 195 "О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия",

извещения о проведении публичных консультаций проекта муниципального

нормативного правового акта было направлено членам экспертного совета по

ОРВ 03.11.2022.

Публичные слушания проекта акта и сводного отчета проводятся с

03.11.2022 по 17.11.2022.

Информация размещена на Интернет портале для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов

2

государственной власти Хабаровского края по ссылке

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=15371, а также на официальном сайте

администрации района по адресу:

https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona.

Разработчиком (регулирующим органом) является экономический

сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского

муниципального района.

Предлагаемый правовой акт содержит положения, изменяющие ранее

предусмотренные муниципальным правовым нормативным актом

администрации Верхнебуреинского муниципального района обязательные

требования, обязанности и запреты для субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Направлен на:

– сокращение сроков приема заявок на конкурсный отбор на

предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

на финансовое обеспечение затрат по приобретению автомагазинов

(автолавок) в целях обеспечения услугами торговли жителей поселений, в

которых отсутствуют стационарные торговые объекты (далее – субсидия,

автолавки);

– увеличение периода, в который получатель субсидии должен

расходовать средства субсидии;

– уменьшено количество выездов в месяц для осуществления торговли

в поселения, в которых отсутствуют стационарные торговые объекты;

– уточнения требований к гарантийному письму.

Степень регулирующего воздействия – средняя.

Целью предоставления субсидии является предоставление субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое

обеспечение затрат по приобретению автомагазинов (автолавок) в целях

обеспечения услугами торговли жителей поселений, в которых отсутствуют

стационарные торговые объекты.

По итогам публичных консультаций и обсуждений предложений и

замечаний от предпринимателей района не поступило.

По итогам голосования членов Совета принято решение согласовать

проект МНПА в предложенной редакции, так как проект не содержит

положений:

– вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или

способствующих их введению;

– приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также местного

бюджета;

– ограничивающих конкуренцию;

– соблюдены требования к проведению оценки регулирующего

воздействия.

http://regulation.khv.gov.ru/projects#npa=15371
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona
https://vbradm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ekonomika-i-malyj-biznes/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya/ORV-proektov-NPA-Verhnebureinskogo-rajona

3

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

за 8 против 0 воздержались 0

Председатель Совета
по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского
муниципального района

О.В. Мирошниченко

Секретарь И.Ю. Митяева